
Contacto

Teléfono +34 630544706
Correo Electrónico rcbcontratacion@malaga.eu

Dirección Postal

Paseo de Martirícos, 12
(29009) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PASA/22/55/2315 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-12-2022 a
las 10:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Extinción de Incendios, Protección Civil y Servicios de Emergencia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 3 - Seguridad Ciudadana e Instituciones Penitenciarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EKEFimpis8yiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro de mangueras y sus accesorios para extinción de incendios, cámaras
térmicas y material de iluminación pesonal para el servicio de prevención, extinción de incendios y
salvamento del ayuntamiento de málaga

Valor estimado del contrato 59.503,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.999,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.503,39 EUR.

Clasificación CPV
44482100 - Mangueras para incendios.
31521320 - Linternas.
31711000 - Material electrónico.

Plazo de Ejecución
28 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Paseo Martiricos 12
(29009) Málaga España

Se adjudica el lote 3 en virtud de resolución del órgano de contratación.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EKEFimpis8yiEJrVRqloyA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Cámaras térmicas para mandos

Presupuesto base de licitación
Importe 4.389,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.627,92 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

INDUSTRIAL GLOBAL SUPPLY, SL.
NIF B85885812
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.519,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.258,09 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Lote 3
Fecha de Formalización 02/12/2022

Contrato

Firmado_Formalizacion Lote 3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=24a6dd8e-4afb-4364-afdd-006f8fb8e9c4

Motivación

Motivación "Se declara al licitador INDUSTRIAL GLOBAL SUPPLY, S.L. N.I.F. nº B85885812 adjudicatario del lote 3 del

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=24fda104-022e-4881-8426-c274bb59cf06
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=24a6dd8e-4afb-4364-afdd-006f8fb8e9c4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=24a6dd8e-4afb-4364-afdd-006f8fb8e9c4


Lugar

Oficina de contratación

Dirección Postal

Paseo Martiricos 12
(29009) Málaga España

Apertura sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 28/10/2022 a las 08:00 horas

Precio de la oferta más baja 3.519,08 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.519,08 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

expediente nº PASA/22/55/2315"
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/10/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/10/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ddK0rYSK%2BtEuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ddK0rYSK%2BtEuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

ID 0000009947416 |  2022-629056 | Wed, 07 Dec 2022 10:17:45:319 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116695707270162501554625909379719864796 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


